
令和３年７月２０日

一の宮中学校 保護者 様

阿蘇市立一の宮中学校

校長 井上 利之

教科担当者及び授業形態の変更について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じ上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、年度途中ではありますが、本校教員の出産に伴う休暇取得とその代替教員の不足

及び年度当初欠員だった社会科教員の任用により、各学年の教科担当者（授業者）及び授

業形態と学年部所属職員が変更となりましたのでお知らせいたします。

記

１ 授業担当教員・授業形態の変更

（１）英語科

担当教員及び授業形態
学級

変 更 前 変 更 後

１年全組 斗髙教諭・河津教諭 ●河津教諭が週2回参加 斗髙教諭 ●一斉授業

２年全組 森 教諭・河津教諭 ●少人数授業 森 教諭 ●一斉授業

３年１組 森 教諭・河津教諭 ●少人数授業 森 教諭 ●一斉授業

３年２組 斗髙教諭・河津教諭 ●少人数授業 斗髙教諭 ●一斉授業

※河津教諭が出産のため７月４日より特別休暇を取得していますが、後任の代替教員

が不在で、英語科の教員数が当初の３名から現在２名となっています。

そのため、教員２名により１クラスを２コースに分けて行う少人数授業ができず、

２・３年生は後任の教員が見つかるまで１学級１コースでの授業形態となります。

（２）社会科

１年全組 （変更前） 山部教諭 → （変更後） 大塚 講師

２年全組 （変更前） 岩下教諭 → （変更後） 大塚 講師

※年度当初から不在だった社会科教員１名に大塚講師が任用されたことにより、１・

２年生の社会科の授業を大塚講師が担当することになります。

２ 学年部所属職員の変更

河津教諭にかわり、大塚講師が１年部所属となります。

３ その他

不足する英語科教員１名については、県教育事務所に後任の確保を依頼しております

が、最近の教員数不足により代わりとなる教員が見つからない状況です。本校でも各方

面に連絡をして中学校英語科の教員免許を持っている人を探しております。保護者の方

で適当と思われる方をご存じの場合は、学校まで情報をお寄せいただければ幸いです。


